ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /UBND-TH                                Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

                       Kính gửi:

- Các Sở Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất;

- Khách sạn Bình Dương.

Qua xem xét nội dung Văn bản số 65/KSBD ngày 30/3/2020 của Khách sạn

Bình Dương về việc báo cáo cải tạo, sửa chữa hạng mục Nhà hàng Bình Dương và

Văn bản số 150/TTPTQĐ-KHTC ngày 03/4/2020 của Trung tâm Phát triển quỹ đất

về việc đề nghị Khách sạn Bình Dương cung cấp tài khoản để chuyển trả tiền bồi

thường, hỗ trợ tài sản do thu hồi khu đất của Khách sạn Bình Dương thuộc Bộ Tư

Lệnh Binh Đoàn 15 tại số 493 An Dương Vương, phường Nguyễn Văn Cừ, thành

phố Quy Nhơn (lần 3); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Xây dựng khẩn trương tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý hành vi

xây dựng cải tạo, sửa chữa các hạng mục công trình Nhà hàng thuộc Khách sạn Bình

Dương khi chưa được cơ quan chức năng cho phép theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 1880/UBND-KT ngày 26/3/2020.

2. Yêu cầu Khách sạn Bình Dương khẩn trương phối hợp với Trung tâm Phát

triển quỹ đất để cung cấp tài khoản và nhận tiền bồi thường, hỗ trợ tài sản trên đất do

thu hồi khu đất của Khách sạn Bình Dương tại số 493 đường An Dương Vương,

phường Nguyễn Văn Cừ, thành phố Quy Nhơn trước ngày 20/4/2020 và phải có văn

bản cam kết thời gian di dời cụ thể, nếu đơn vị không chấp thuận thì yêu cầu đơn vị

chấm dứt hoạt động theo Quyết định số 2351/QĐ-UBND ngày 12/7/2018 của UBND

tỉnh về việc thu hồi đất quốc phòng do Bộ Tư lệnh Binh đoàn 15 quản lý tại số 493

đường An Dương Vương, phường Nguyễn Văn Cừ, thành phố Quy Nhơn; đồng thời,

Khách sạn Bình Dương dừng ngay việc thi công cải tạo, sửa chữa công trình nêu

trên, chỉ được phép thi công xây dựng khi được cơ quan chức năng cho phép và Nhà

nước không xem xét bồi thường các hạng mục công trình vi phạm nêu trên.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường theo dõi việc thực hiện nội dung nêu

trên của Khách sạn Bình Dương và báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo xử

lý đối với đơn vị này do không hợp tác trong công tác bồi thường, GPMB theo chủ

trương của tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính, Cục Thuế;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K4, K7, K11, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

V/v phối hợp trong công tác giải

tỏa, di dời Khách sạn Bình Dương

tại số 493 đường An Dương

Vương, thành phố Quy Nhơn

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T14:31:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T14:41:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-09T16:10:50+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T16:59:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T16:59:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T16:59:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-09T16:59:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!